EXTRACTORES PARA LA EVACUACIÓN
DE HUMOS DE DOBLE ASPIRACIÓN
400ºC/2h - 300ºC/1h
EN-12101-3-2002
Powered smoke and
heat exhaust ventilators
for use in Construction Works
MONOFÁSICO

exterior y pies soporte
Motores monofásicos 400ºC/2h
Código de pedido
CJBDT	          12/12                  6M    		             1             	 F-400
Número de
polos motor
2=2900 r/min. 50 Hz
4=1400 r/min. 50 Hz
6=900 r/min. 50 Hz
8=750 r/min. 50 Hz
12=500 r/min. 50 Hz
Tamaño turbinaCJBDT: Unidades de extrac-
ción de doble aspiración con
motor directo, para trabajar
inmersos en zonas de riesgo
de incendio 400C/2h y
300ºC/1h, con posibilidad de
motor monofásico
CBDT: Extractores centrífu-
gos de doble aspiración con
motor directo, para trabajar
inmersos en zonas de riesgo
de incendio 400C/2h y
300ºC/1h, con posibilidad de
motor monofásico
M=Monofásico
T=Trifásico
F-300: Homologación
300ºC/1h
F-400: Homologación
400ºC/2h
Potencia
motor (c.v.)
0370-CPD-0580
Modelo CJBDT	 63	 125	 250	 500	 1000	 2000	 4000	 8000
9/9-4	 51	 66	 70	 69	 68	 65	 65	 55
9/9-6	 47	 62	 66	 65	 64	 61	 61	 51
9/9-8	 44	 51	 57	 57	 54	 50	 53	 48
10/10-4	 54	 69	 73	 72	 71	 68	 68	 58
10/10-6	 50	 65	 69	 68	 67	 64	 64	 54
10/10-8	 47	 54	 60	 60	 57	 53	 56	 51
12/12-6-1	 51	 66	 70	 69	 68	 65	 65	 55
12/12-6-1,5	 52	 67	 71	 70	 69	 66	 66	 56
12/12-12-1	 45	 52	 58	 58	 55	 51	 54	 49
12/12-12-1,5	 46	 53	 59	 59	 56	 52	 55	 50
15/15-6	 63	 72	 74	 76	 71	 70	 64	 55
15/15-12	 51	 54	 63	 60	 58	 60	 60	 48
18/18-6	 64	 74	 76	 78	 73	 72	 66	 57
18/18-12	 53	 56	 65	 62	 60	 62	 62	 50
20/20-6	 67	 77	 79	 80	 76	 74	 69	 60
20/20-12	 55	 59	 68	 65	 63	 65	 64	 53
22/22-6	 69	 79	 81	 83	 78	 77	 71	 62
22/22-12	 58	 61	 70	 67	 65	 67	 67	 55
Los valores indicados, se determinan mediante medidas de nivel de presión y potencia sonora en dB(A) obtenidas en campo libre a una distan-
cia equivalente a dos veces la envergadura del ventilador más el diámetro de la hélice, con un mínimo de 1,5 mts.
Características acústicas
Espectro de potencia sonora Lw(A) en dB(A) por banda de frecuencia en Hz
Características técnicas
Velocidad
(r/min)
Modelo	 Intensidad máxima
admisible (A)
Potencia
instalada
(kW)
Caudal
máximo
(m3/h)
Nivel presión
sonora dB(A)
Peso aprox.
(Kg)
230V 400V 690V CJBDT   CBDT